
FERNSTUDIUM KATHOLISCHE RELIGIONSLEHRE 
FÜR LEHRKRÄFTE AN GRUND-, MITTEL- UND 
FÖRDERSCHULEN IN BAYERN 
Kontaktpersonen für Studierende in den (erz-)diözesanen 
Schulabteilungen

Für die Diözese Augsburg
Bischöfliches Ordinariat
Hauptabt. V - Abt. Schule u. Religionsunterricht
Frau Bettina Wiedemann
Fronhof 4, 86152 Augsburg
Büro: Hoher Weg 14, 86152 Augsburg 
Tel. 0151/44 53 89 79
E-Mail: bettina.Wiedemann@bistum-augsburg.de

Für die Erzdiözese Bamberg
Religionspädagogisches Seminar
HA Schule und Religionsunterricht
Frau Dr. Gabriele Marsch
Heinrichsdamm 32, 96047 Bamberg
Tel. 0951/502-2410
E-Mail: gabriele.marsch@erzbistum-bamberg.de

Für die Diözese Eichstätt
Bischöfliches Ordinariat
HA Schulen und Hochschulen
Frau SR i.K. Melanie Altrichter
Luitpoldstr. 6, 85072 Eichstätt
Tel. 08421/50-245
E-Mail: maltrichter@bistum-eichstaett.de

Für die Erzdiözese München und Freising
Erzbischöfliches Ordinariat
Ressort Bildung
Frau Sandrine Schnitzer
Kapellenstraße 4, 80333 München
Tel. 089/2137-2409
E-Mail: SSchnitzer@ordinariat-muenchen.de

Für die Diözese Passau
Bischöfliches Ordinariat
Abtl. Schulen und Hochschulen
Frau Andrea Wirth
Domplatz 7, 94032 Passau
Tel. 0851/393-4302
E-Mail: schulen.hochschule@bistum-passau.de

Für die Diözese Regensburg
Bischöfliches Ordinariat
HA Schule und Hochschule
Herr Edgar Rothammer
Weinweg 31, 93049 Regensburg
Tel. 0941/597-1504
E-Mail: edgar.rothammer@bistum-regensburg.de

Für die Diözese Würzburg
Bischöfliches Ordinariat
HA Bildung und Kultur /Abtl. Schule und Hochschule
Herr Schulrat i. K. Jürgen Engel
Domerschulstr. 2, 97070 Würzburg
Tel. 0931/386-30050
E-Mail: juergen.engel@bistum-wuerzburg.de
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